
  

令 和 7 年 度 8 年 1 月 末 租 税 及 び 印 紙 収 入 、 収 入 額 調
財 務 省

（単位：百万円、％）

税 目

補 正 後

予 算 額

1 月 分

1 月 末

累 計

進 捗

割 合

前 年 度 対 前 年 同 月 比

令 和

７ 年 度

補 正 後

予 算 額

令 和

６ 年 度

決 算 額

決 算 額 >1 月 分

1 月 末

累 計

進 捗

割 合

1 月 分 累 計

所 源 泉 分> 20,077,000> 4,790,982> 17,967,337> 89.5> 16,720,129> 4,526,792> 14,074,771> 84.2> 105.8> 127.7> 120.1

得 申 告 分> 4,582,000> 36,924> 1,271,054> 27.7> 4,488,454> 41,710> 1,231,008> 27.4> 88.5> 103.3> 102.1

税 計> 24,659,000> 4,827,906> 19,238,391> 78.0> 21,208,582> 4,568,502> 15,305,779> 72.2> 105.7> 125.7> 116.3>

法 人 税 19,596,000> 395,211> 9,211,635> 47.0> 17,910,185> 370,235> 7,628,524> 42.6> 106.7> 120.8> 109.4>

相 続 税 3,693,000> 265,686> 2,490,631> 67.4> 3,552,318> 230,686> 2,280,195> 64.2> 115.2> 109.2> 104.0>

消 費 税 25,543,000> 2,194,532> 14,194,701> 55.6> 25,021,207> 2,118,374> 13,810,852> 55.2> 103.6> 102.8> 102.1>

酒 税 1,112,000> 71,669> 701,799> 63.1> 1,182,652> 101,234> 809,772> 68.5> 70.8> 86.7> 94.0>

た ば こ 税 953,000> 81,863> 730,175> 76.6> 950,462> 81,910> 748,898> 78.8> 99.9> 97.5> 100.3>

揮 発 油 税 1,800,000> 165,762> 1,373,161> 76.3> 2,046,816> 169,607> 1,391,699> 68.0> 97.7> 98.7> 87.9>

石 油 ガ ス 税 4,000> 333> 2,798> 70.0> 4,220> 343> 2,919> 69.2> 97.1> 95.9> 94.8>

航 空 機 燃 料 税 40,000> 3,280> 30,049> 75.1> 32,733> 2,806> 24,820> 75.8> 116.9> 121.1> 122.2>

石 油 石 炭 税 601,000> 49,101> 399,656> 66.5> 578,400> 47,249> 390,440> 67.5> 103.9> 102.4> 103.9>

電 源 開 発 促 進 税 307,000> 24,677> 228,038> 74.3> 312,769> 24,612> 227,722> 72.8> 100.3> 100.1> 98.2>

自 動 車 重 量 税 407,000> 30,263> 327,048> 80.4> 394,975> 29,873> 318,456> 80.6> 101.3> 102.7> 103.0>

国 際 観 光 旅 客 税 49,000> 5,173> 39,610> 80.8> 52,482> 4,141> 33,884> 64.6> 124.9> 116.9> 93.4>

関 税 895,000> 79,608> 692,547> 77.4> 931,175> 82,814> 719,863> 77.3> 96.1> 96.2> 96.1>

と ん 税 9,000> 754> 7,536> 83.7> 8,882> 725> 7,347> 82.7> 104.0> 102.6> 101.3

そ の 他 － 0> 1 － 6> 0> 5 － － － －

印 紙 収 入 1,030,000> 72,355> 849,964> 82.5> 1,044,203> 71,788> 845,512> 81.0> 100.8> 100.5> 98.6>

一 般 会 計 分 計 80,698,000> 8,268,173> 50,517,740> 62.6> 75,232,068> 7,904,899> 44,546,687> 59.2> 104.6> 113.4> 107.3

(参 考)

地 方 法 人 税

地 方 揮 発 油 税

石油ガス税>(譲与分>)

航空機燃料税(譲与分)

自動車重量税(譲与分)

特 別 と ん 税

森 林 環 境 税

特 別 法 人 事 業 税

た ば こ 特 別 税

復 興 特 別 所 得 税

そ の 他

2,314,500>

203,400>

4,000>

14,500>

308,300>

11,300>

67,900>

2,524,500>

114,900>

517,800>

－

43,433>

17,746>

333>

1,193>

22,924>

943>

5,996>

772,661>

9,911>

100,422>

113>

1,057,146>

146,933>

2,798>

10,927>

247,729>

9,421>

56,720>

2,452,632>

88,391>

400,779>

1,638

45.7>

72.2>

70.0>

75.4>

80.4>

83.4>

83.5>

97.2>

76.9>

77.4>

－

2,174,765>

219,001>

4,220>

14,548>

299,182>

11,103>

37,844>

2,512,962>

115,056>

442,418>

2,734>

42,046>

18,147>

343>

1,247>

22,627>

905>

5,525>

716,535>

9,914>

94,953>

192>

968,964>

148,906>

2,919>

11,031>

241,220>

9,183>

28,577>

2,395,349>

90,655>

318,991>

2,288

44.6>

68.0>

69.2>

75.8>

80.6>

82.7>

75.5>

95.3>

78.8>

72.1>

－

103.3>

97.8>

97.1>

95.7>

101.3>

104.2>

108.5>

107.8>

100.0>

105.8

－

総 計 86,779,100> 9,243,848> 54,992,854> 63.4> 81,065,901> 8,817,333> 48,764,770> 60.2> 104.8


