

令和7年度 8年1月末租税及び印紙収入、収入額調

財務省
(単位:百万円、%)

税目	補正後 予算額	1月分	1月末 累計	進捗 割合	前年度				対前年同月比		令和7年度 補正後 予算額 / 令和6年度 決算額
					決算額	1月分	1月末 累計	進捗 割合	1月分	累計	
所得税	20,077,000	4,790,982	17,967,337	89.5	16,720,129	4,526,792	14,074,771	84.2	105.8	127.7	120.1
源泉分	4,582,000	36,924	1,271,054	27.7	4,488,454	41,710	1,231,008	27.4	88.5	103.3	102.1
申告分	24,659,000	4,827,906	19,238,391	78.0	21,208,582	4,568,502	15,305,779	72.2	105.7	125.7	116.3
計	19,596,000	395,211	9,211,635	47.0	17,910,185	370,235	7,628,524	42.6	106.7	120.8	109.4
法人税	3,693,000	265,686	2,490,631	67.4	3,552,318	230,686	2,280,195	64.2	115.2	109.2	104.0
相続税	25,543,000	2,194,532	14,194,701	55.6	25,021,207	2,118,374	13,810,852	55.2	103.6	102.8	102.1
消費税	1,112,000	71,669	701,799	63.1	1,182,652	101,234	809,772	68.5	70.8	86.7	94.0
酒税	953,000	81,863	730,175	76.6	950,462	81,910	748,898	78.8	99.9	97.5	100.3
たばこ税	1,800,000	165,762	1,373,161	76.3	2,046,816	169,607	1,391,699	68.0	97.7	98.7	87.9
揮発油税	4,000	333	2,798	70.0	4,220	343	2,919	69.2	97.1	95.9	94.8
石油ガス税	40,000	3,280	30,049	75.1	32,733	2,806	24,820	75.8	116.9	121.1	122.2
航空機燃料税	601,000	49,101	399,656	66.5	578,400	47,249	390,440	67.5	103.9	102.4	103.9
石油石炭税	307,000	24,677	228,038	74.3	312,769	24,612	227,722	72.8	100.3	100.1	98.2
電源開発促進税	407,000	30,263	327,048	80.4	394,975	29,873	318,456	80.6	101.3	102.7	103.0
自動車重量税	49,000	5,173	39,610	80.8	52,482	4,141	33,884	64.6	124.9	116.9	93.4
国際観光旅客税	895,000	79,608	692,547	77.4	931,175	82,814	719,863	77.3	96.1	96.2	96.1
関税	9,000	754	7,536	83.7	8,882	725	7,347	82.7	104.0	102.6	101.3
とん税	-	0	1	-	6	0	5	-	-	-	-
その他	1,030,000	72,355	849,964	82.5	1,044,203	71,788	845,512	81.0	100.8	100.5	98.6
印紙収入	80,698,000	8,268,173	50,517,740	62.6	75,232,068	7,904,899	44,546,687	59.2	104.6	113.4	107.3
一般会計分計											

(参考)

地方法人税	2,314,500	43,433	1,057,146	45.7	2,174,765	42,046	968,964	44.6	103.3		
地方揮発油税	203,400	17,746	146,933	72.2	219,001	18,147	148,906	68.0	97.8		
石油ガス税(譲与分)	4,000	333	2,798	70.0	4,220	343	2,919	69.2	97.1		
航空機燃料税(譲与分)	14,500	1,193	10,927	75.4	14,548	1,247	11,031	75.8	95.7		
自動車重量税(譲与分)	308,300	22,924	247,729	80.4	299,182	22,627	241,220	80.6	101.3		
特別とん税	11,300	943	9,421	83.4	11,103	905	9,183	82.7	104.2		
森林環境税	67,900	5,996	56,720	83.5	37,844	5,525	28,577	75.5	108.5		
特別法人事業税	2,524,500	772,661	2,452,632	97.2	2,512,962	716,535	2,395,349	95.3	107.8		
たばこ特別税	114,900	9,911	88,391	76.9	115,056	9,914	90,655	78.8	100.0		
復興特別所得税	517,800	100,422	400,779	77.4	442,418	94,953	318,991	72.1	105.8		
その他	-	113	1,638	-	2,734	192	2,288	-	-		
総計	86,779,100	9,243,848	54,992,854	63.4	81,065,901	8,817,333	48,764,770	60.2	104.8		